
r__ _

CONSOR ZIO DIBONIFICA 4. CALTANISSETTA
istituito ai sensi del D.P.R.S. del23-5-1997

Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale
( D.P. Reg. Sicilia n.461 del12 settembre 2017)

Determina del Direttore Generale n.LO] del e 1 v.'ve*br.* ù r

: Richiesta comando del dipendente dott. Pietro Bruno da parte dell'

dell'Agricoltura, dello Sviluppo rurale e della Pesca mediterranea - Dipartimento

per lo Sviluppo Rurale e Territoriale - Autorizzazione -

IL DIRETTORE GENERALE

L'anno duemiladiciotto, il giorno vefi.,r'so Q) del mese di novembre nella sede

onsorzio di Bonifica Sicilia Occidentale sita in via Palermo, nella via G.B. Lulli, 42 i
Direttore generale dott. Giovanni Tomasino nominato con Delibera n. 4 del

ttobre 2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933,n.215;

VISTA la L.R. 25 maggio 7995,n.45 e successive modifiche ed integrazioni;

ISTO l'art. 13 della L.R. 28 gennaio 2014 n.5 che prevede l'istituzione del Consorzi

Bonifica Sicilia Occidentale;

TO il Decreto del Presidente della Regione n.467 del 12 settembre 2017 pubblicato ne-l

URS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato 1o schema tipo di Statuto de

nsorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 art. 13 e costituito i

nsorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica : I Trapani,

o, 3 - Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

ISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del l3 settembre 2017 pubblicato nel

n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo del Regolament

Orgarizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014 n. 5

13



\-lsTA deliberazione commissariale n. 1 del 16 0ttobre 2017 con 1a quale e stato adonato lo

Statuto de1 Consorzio di Bonifìca Sicilia Occidentale secondo 1o schenla tipo appror atLr con

Decreto del Presidente della Regione n.461del 12 settembre 2017;'

VISTA la deliberazione commissariale n.2 del 16 ottobre 2017 con la quale è stato adottato il

Regolamento di organrzzazione del Consorzio di Bonifica Sicilia occidentaie. secondo 1o

schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017

CONSIDERATO che, giusta aft. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 167

dei l2 settembre 2Ol7 gli effetti della costituzione del Consorzio si determinano dal1a data di

adozione dello Statuto;

vlsTA la delibera n. 5 del 30 ottobre 2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione

dell,affrdamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del

Consorzio di Bonifica Sicilia occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e

delle disposizioni transitorie del Regolamento di organizzazione;

VISTA la delibera n. 7 del 3 novembr e 2lO1 con la quale si è proceduto a prendere atto delle

linee guida per l,unificazione delle procedure amministrativo-contabili delf istituito Consorziq

di Bonifica Sicilia Occidentale;

ATTESO in particolare il punto 13 delle "Linee guida per l'unificazione delle procedure

amministrativo-contabili degli Istituiti consorzio di Bonifica Sicilia occidentale e consorzi di

lnorrln"u Sicilia orientale" in base al quale viene stabilito che il Direttore generale dell

Consorzio di Bonifica Sicilia occidentale svolgerà l'attività di Direttore generale in ciascuno

dei consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

VISTA la nora prot.25299 del 13 novembre 2018 con la quale il Dirigente generale del

Diparlimento regionale per lo Sviluppo Rurale e Ter:ritoriale ha comunicato. a seguito di

richiesta di reitera di comando per l'anno 2018 del dott. Pietro Bruno, dipendente di questo

Ente, presso il Servizio IV del suddetto Dipartimento, i1 proprio Nulla-Osta al rinnovo dello

stesso, ai sensi dell'art. 3 della L.R. n" 106llg77 e successive modifiche ed integrazioni;

RITENUTO di potere autonzzare il comando del dipendente dott. Pietro Bruno, potendosi

assicurare la funzionalità dell'Ente con il restante personale, sino al 31 dicembre 2019;



DELIBERA

IL DIRE

(dott. Giov

Copia del presente atto ò stata pubblicata all'Albo Pretorio del sito istituzionale del

Consorzio di Bonifica .. . Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di

Bonifica Sicilia Occidentale - il _eiorno .21 g.oùUu*k g èo.G

IL CAPO SETTORI

SECRI E AFFARI GENERALI

GENERALE

Tomasino)

VISTO DI REGOLARTTA CONTABILE

IL DIRIGENTE DELL'AREA

AUTORIZZARE, per i motivi cui in narrativa, il dipendente dott. Pietro Bruno a prestarE

t..
lservizio in posizione di comando presso l'Assessorato dell'Agricoltura, dello Sviluppo rurale e
i

]della Pesca mediterranea - Dipartimento Regionale per 1o Sviluppo Rurale e Territoriale -

Servizio IV- sino al 31 dicembre 2019.

aJ


